RESOLUÇÃO DE MESA Nº.01/2017

Dispõe sobre contingenciamento do orçamento de 2017 da Câmara de Vereadores de Santa Maria, no valor de R$ 2.850.000,00 (Dois milhões, oitocentos e cinquenta mil reais).

[bookmark: _GoBack]Art. 1° -  Ficam contingenciados os seguintes créditos orçamentários no orçamento do Poder Legislativo:
	CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS
	VALOR

	01.122.0001.1.001 Reformas, adequações, ampliações e construções na sede da Câmara

	4.4.90.51 Obras e Instalações
	1.800.000,00

	01.122.0001.1.002Modernização Administrativa da Câmara

	4.4.90.52 Equipamento e Material Permanente
	350.000,00

	01.122.0001.1.003Modernização da TV Câmara

	4.4.90.52 Equipamento e Material Permanente
	700.000,00

	TOTAL
	2.850.000,000

Parágrafo único. Os créditos orçamentários poderão ser desbloqueados a qualquer momento, conforme necessidade da Câmara de Vereadores, mediante nova resolução.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Santa Maria, 22 de fevereiro de 2017.

	[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
CENTRO DEMOCRÁTICO ADELMO SIMAS GENRO

Ver. Admar Pozzobom
Ver. Francisco Harrisson de Souza
Ver. Ovídio Mayer
Ver. Manoel Badke
Ver. João Ricardo Vargas
Ver.Marion Mortari
Verª. Maria Aparecida Brizola
Ver. Adelar Vargas
Ver.Alexandre Pinzon Vargas
Verª.Celita da Silva
Ver. Daniel Diniz
Verª. Deili Granville Silva
Ver.João kaus
Ver.Jorge Trindade
Ver.Juliano Soares
Ver. Leopoldo Ochulaki
Verª.Lorena de Lourdes dos Santos
Verª. Luci Beatriz Zelada Duartes
Ver. Luciano Zanini Guerra
Ver.Valdir Oliveira
Ver. Vanderlei Araújo

image1.png

image10.png